
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 
л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001 

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92  

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru 

 

 

«30» декабря 2020 года                                                                                                     № ____ 

 

ПРИКАЗ 

Об итогах  районного  конкурса                                                                                                                                                

детского и юношеского творчества против идей                                                                                                            

терроризма и экстремизма « Дадим шар земной детям!» 

На основании приказа Управления образования администрации  Чесменского 

муниципального района   «Об утверждении календаря массовых мероприятий  для 

обучающихся образовательных учреждений Чесменского муниципального района в 2020-

2021 учебном году»,      с 20 ноября по 29 ноября  2020 года прошел районный  конкурс 

детского и юношеского творчества   против идей терроризма и экстремизма « Дадим шар 

земной детям!». В конкурсе приняли  участие обучающиеся 16  образовательных 

учреждений района:    МБОУ «Углицкая СОШ»,  МБОУ «Тарутинская  СОШ», МБОУ 

«Черноборская СОШ»,  «МБОУ Тарасовская СОШ»,  МБОУ «Чесменская СОШ                        

им. Гаврилова М.В.»,    МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина», МБОУ «Цвиллингская СОШ»,   МБОУ «Новомирская ООШ»,  МБОУ 

«Огнеупорненская» СОШ, МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Беловская СОШ», МБОУ 

«Березинская СОШ», МБОУ «Светловская СОШ»,   МБОУ «Новоеткульская СОШ», 

«МБОУ «Новоукраинскя СОШ», МБОУ ДО  «Дом детского творчества». На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги районного  конкурса детского и юношеского творчества «Дадим шар 

земной детям» (приложение №1)   

2.Рекомендовать директорам образовательных учреждений района осуществлять контроль 

за участием своих образовательных учреждений в районных конкурсах и мероприятиях. 

3.Довести информацию по итогам конкурса «Дадим шар земной детям» до 

образовательных организаций района. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                               Е.М.Артемьева 

mailto:chesma.upr.obr@mail.ru


                                                                                                                            

 Приложение №1                                                                      

к приказу № ______от__________ 

 

Информация                                                                                                                                                    

о проведении районного конкурса детского и юношеского творчества                                       

«Дадим шар земной детям» 

      Районный  конкурс  детского и юношеского творчества против идей  терроризма и 

экстремизма « Дадим шар земной детям!» был проведен с 20 по 29 ноября     2020 года. 

Цель конкурса  формирование системы противодействия распространению идеологии 

экстремизма, воспитание  толерантного сознания, позитивных ценностей и установок на 

уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, привлечение  

школьников к агитации против идей терроризма и экстремизма в среде сверстников.                                                                                                       

В состав жюри входили специалисты управления образования и  «Дома детского 

творчества».                                                                                                                     

Участниками  районного конкурса были   учащиеся 1-11 классов образовательных 

учреждений района в трех возрастных группах                                                                                                                                                                                   

- первая возрастная группа 1-4 класс; 

-вторая возрастная группа -5-8 класс;                                                                                                                                   

- третья  возрастная группа 9-11 класс.                                                                                                                     

Конкурс проходил по следующим  номинациям:                                                                                                                                                                                                       

- конкурс фотографий «Мир, в котором я живу»;                                                                                                                                                                                                                                                                            

-конкурс компьютерных презентаций «Возьмемся за руки, друзья!»;                                                                          

-конкурс рисунков и плакатов «Мы выбираем -здоровье».                                                                                                        

-конкурс декоративно-прикладного творчества «Мы разные, но мы вместе.»    

- конкурс видеофильмов «Мы разные, но мы вместе»; 

    В конкурсе приняли  участие обучающиеся 16  образовательных учреждений района:    

МБОУ «Углицкая СОШ»,  МБОУ «Тарутинская  СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ»,  

«МБОУ Тарасовская СОШ»,  МБОУ «Чесменская СОШ                        им. Гаврилова М.В.»,    

МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза М.Е.Волошина», МБОУ 

«Цвиллингская СОШ»,   МБОУ «Новомирская ООШ»,  МБОУ «Огнеупорненская» СОШ, 

МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Беловская СОШ», МБОУ «Березинская СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ»,   МБОУ «Новоеткульская СОШ», «МБОУ «Новоукраинскя 

СОШ», МБОУ ДО  «Дом детского творчества».   Работы были представлены    по всем 

номинациям, наибольшее количество работ в номинациях «Мы разные, но мы вместе» - 

конкурс декоративно-прикладного творчества, «Мы выбираем здоровье» - конкурс 

рисунков и плакатов.  

 

 



Список победителей районного конкурса детского и юношеского творчества                                    

«Дадим шар земной детям!» 

Номинация:  конкурс рисунков и плакатов «Мы выбираем -здоровье». 

1 возрастная группа 

Творческий коллектив 2«А»,  МБОУ «Чесменская СОШ им.Гаврилова М.В.»,     

руководитель Макеева Л.Ф.; 

Баекова Сабина, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Шестова М.А.; 

Лаптева Полина, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Страколис В.С.; 

Овчинников Никифор, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Шестова М.А.; 

Бекбулатова Александра, МБОУ «Огнеупорненская СОШ»,  

Гребенщиков Илья, МБОУ «Березинская СОШ», руководитель Фокина Н.В.; 

Дронова Кира, МБОУ «Черноборская СОШ», руководитель Шеметова Л.Г.; 

Ключикова Виолетта, МБОУ «Черноборская СОШ», руководитель Шеметова Л.Г.; 

Иванова Виктория, МБОУ «Новоукраинская СОШ», руководитель Таран М.П.; 

Душевская Анастасия, МБОУ «Новоукраинская СОШ», руководитель Остренок И.М. 

2 возрастная группа  

Коллектив 5 класса, МБОУ «Цвиллингская СОШ», руководитель Жакупова С.О. 

Коллектив 5 класса, МБОУ «Светловская СОШ», 

Анищенко Ксения, МБОУ «Углицкая СОШ», руководитель Шматко И.М.; 

Жморщук Ульяна, МБОУ «Тарасовская СОШ», руководитель Ахраменко Л.Ю.; 

Клям Яна, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза М.Е.Волошина»; 

руководитель Ерахтина И.М.; 

Русакова Диана, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Ерахтина И.М.; 

Мехренина Дарья, МБОУ «Чесменская СОШ им.Гаврилова М.В.»,     руководитель 

Толстая Н.В.; 

Мыльникова Вероника, «МБОУ Черноборская СОШ», руководитель Белько В.А.; 

Хакимова Мерей, МБОУ «Огнеупорненская СОШ», руководитель Усанина Е.Н.; 

Чуланова Даяна, МБОУ «Огнеупорненская СОШ», руководитель Усанина Е.Н.; 



Шкилева Ульяна, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Ерахтина И.М.; 

Анищенко Анна, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Ерахтина И.М.; 

Байкина Варвара, МБОУ «Новомирская ООШ», руководитель Лапицкая Р.А.. 

Номинация декоративно-прикладное творчество «Мы разные, но мы вместе»:    

1 возрастная группа  

Ибрагимова Айсан, МБОУ «Новомирская ООШ», руководитель Дацюк Т.В.; 

Исаев Роман, МБОУ «Новомирская ООШ», руководитель Бахаревская В.И.; 

Творческий коллектив МБОУ «Черноборская СОШ», руководитель Цыбренок Н.С.; 

Творческий коллектив МБОУ «Черноборская СОШ», руководитель Ключикова Н.А.; 

Тиллаев Роман, МБОУ «Чесменская СОШ им.Гаврилова М.В.»,     руководитель Веселик 

Е.А.; 

Алангузова Аделина, МБОУ «Углицкая СОШ», руководитель Шматко И.М.; 

Реуцкая Надежда, МБОУ «Углицкая СОШ», руководитель Шматко И.М.; 

2 возрастная группа  

Творческий коллектив 7 «А» класса, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя 

Советского Союза М.Е.Волошина»; руководитель Житовецкая Н.Н.; 

Чекалина Арина, МБОУ «Огнеупорненская СОШ»,  

Коллектив 5 класса, МБОУ «Светловская СОШ», 

3 возрастная группа 

Бобылева Ксения, МБОУ «Огнеупорненская СОШ», руководитель  Ирмашева Г.А.; 

Бобылева Олеся, МБОУ «Огнеупорненская СОШ», руководитель  Ирмашева Г.А.; 

Конкурс фотографий «Мир, в котором я живу» 

1 возрастная группа 

Творческий коллектив 3-4 классов МБОУ «Калиновская СОШ»,  руководитель 

Бордашевич С.В.; 

Беликова Мария, МБОУ «Черноборская СОШ», руководитель Шеметова Л.Г.; 

2 возрастная группа 

Чуланов Адиль, МБОУ «Огнеупорненская СОШ», руководитель Ирмашева Г.А.; 

Падерин Никита, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Сорокина Т.Ю.; 



Салина Ульяна, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Дильдина И.Н.; 

Шкирмонтов Владимир, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Дильдина И.Н.; 

3 возрастная группа 

Падерина Кристина, МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза 

М.Е.Волошина»; руководитель Брябрина Л.С.; 

Глуховских Егор, МБОУ «Березинская СОШ», руководитель Резепина А.А.; 

Пачулия Этэри, МБОУ «Березинская СОШ», руководитель Тарабриков А.Н.; 

Токмурзина Диана, МБОУ «Березинская СОШ», руководитель Резепина А.А.; 

Трошков Василий, МБОУ «Беловская СОШ», руководитель Байкина М.В.;  

Конкурс компьютерных презентаций «Возьмемся за руки, друзья!» 

1 возрастная группа  

Ладуда Ирина, МБОУ «Черноборская СОШ», руководитель Шеметова Л.Г.; 

Чугунов Егор, МБОУ «Беловская СОШ»,  руководитель Полтавская Т.В.;  

Полтавский Тимофей, МБОУ «Беловская СОШ»,  руководитель Полтавская Т.В.; 

2 возрастная группа  

Кремнева Ульяна, МБОУ «Беловская СОШ», руководитель Шестова А.О.; 

Творческий коллектив 5 класса, МБОУ «Калиновская СОШ», руководитель Деркач В.К.; 

Моисеева Яна, МБОУ «Новомирская ООШ», руководитель Яринцева О.И.; 

3 возрастная группа  

Творческий коллектив 11 класса, МБОУ «Новоеткульская СОШ»,            руководитель 

Князюк В.П.; 

    Конкурс видеофильмов «Мы разные, но мы вместе» 

 2 возрастная группа 

Милюшенко Мария, МБОУ «Огнеупорненская СОШ», руководитель Ирмашева Г.А.;                                                                   

Хакимова Мерей, МБОУ «Огнеупорненская СОШ», руководитель Ирмашева Г.А.; 

Творческий коллектив 6 класса, МБОУ «Цвиллингская СОШ», руководитель Попова Н.Н. 

3 возрастная группа 

Бершатская Елена, МБОУ «Тарутинская СОШ», руководитель Бершатская Н.А. 



 

 

 

 

 


